

Byudvikling og Events
Nyropsgade 1, 3. sal
1602 København V.

VALBY LOKALUDVALG
Valby Kulturhus, 1. sal
Valgårdsvej 4-8
2500 Valby

www.valbylokaludvalg.kk.dk

Att.: Mikkel Emborg

01.02.2011

Høringssvar fra Valby Lokaludvalg vedr. frivillighedspolitik

Valby Lokaludvalg har modtaget "Udkast til Frivilligpolitik" i høring.

Valby Lokaludvalg har drøftet og godkendt høringssvaret på dets møde d. 8. feb. 2011. Derudover deltog Valby Lokaludvalg på Frivilligcenter V/SVs kontaktudvalgsmøde d. 31. januar 2011 med henblik på at høre interessenter i bydelen.

På baggrund heraf har Valby Lokaludvalg følgende bemærkninger til forslaget:

Overordnet tilslutter Valby Lokaludvalg sig det armslængdeprincip forslaget anlægger i forhold til de frivilliges selvbestemmelse og engagement.

Dog kunne Valby Lokaludvalg godt ønske sig en større betoning af frivilligcentrenes rolle. Herunder at frivilligpolitikken bør have som ambition, at det tilstræbes, at samtlige bydele dækkes ind af frivilligcentrene.

Valby Lokaludvalg mener endvidere, at kommunens absolutte kerneydelser i forhold til frivillige er, at yde økonomisk, praktisk og uddannelsesmæssig støtte. Derfor bør frivilligpolitikken også



indeholde konkrete ambitioner på disse områder. Valby Lokaludvalg foreslår følgende:

- *Genoprettelse af den centrale projektpulje:*

Valby Lokaludvalg oplever det som et problem, at projekter på tværs af bydelene, foranlediget af frivillige organisationer har svært ved at opnå støtte idet, disse projekter netop mangler lokal forankring. For at imødekomme disse projekter bør den centrale projektpulje genoprettes.

- *Kompetenceudvikling af frivillige trænere:*

Valby Lokaludvalg vil understrege vigtigheden af at frivilligpolitikken har fokus på kompetenceudviklingen af blandt andre frivillige trænere indenfor idræt. Der gøres meget for at rekruttere utilpassede børn og unge til idrætsklubberne og derfor er det utrolig vigtigt, at de trænere, der modtager disse børn og unge, er klædt på til at imødekomme de udfordringer og behov som dette vigtige stykke arbejde indeholder.

- *Opjustering af idræts- og klubfaciliteter:*

Valby Lokaludvalg arbejder aktivt med idrætsklubberne i bydelen for at forbedre de utilstrækkelige og nedslidte faciliteter tusindvis af frivillige idrætsaktører virker under. Valby Lokaludvalg så gerne, at frivilligpolitikken også målretter sit fokus og konkretiserer en politik omkring opjustering af idræts- og klubfaciliteter.

Med venlig hilsen



Lisbeth Ritter, formand